PAGE

 [image: image1.png]

Глава Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                            №

Об участии во Всероссийской штабной тренировке с руководящим составом гражданской обороны  с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления с 04 по 06 октября 2016 года
В соответствии с Федеральным законом  от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,   поручением Правительства Российской Федерации от 21.04.2016 № РД-П4-261 сс, руководствуясь статьей 28 Устава Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять участие во Всероссийской штабной тренировке с руководящим составом гражданской обороны с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления с 04 по 06 октября 2016 года (далее - тренировка) по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне в условиях возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Российской Федерации».
2. Утвердить План подготовки и проведения Всероссийской штабной тренировки по гражданской обороне на территории Артемовского городского округа  (Приложение).

3. Создать рабочую группу для решения оперативных вопросов при  подготовке и проведении тренировки в составе:

руководитель группы – Кузнецова О.Б., Глава Артемовского городского округа;
члены группы:
Иванов А.С.- первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа, исполняющий полномочия главы Администрации Артемовского городского округа;

2

Никонов А.С., заведующий отделом по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и мобилизационной подготовке  Администрации Артемовского городского округа;

Бондарь А.В., директор Муниципального казенного учреждения Артемовского городского округа «Единая дежурно - диспетчерская служба».
4.  Привлечь для участия в тренировке:
          комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и       обеспечению пожарной безопасности Артемовского городского округа;

эвакуационную комиссию Артемовского городского округа;

комиссию по повышению устойчивого функционирования объектов экономики Артемовского городского округа в мирное и в военное время;

Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского округа «Единая дежурно - диспетчерская служба»;

пункт управления Главы Артемовского городского округа;

подвижный пункт питания на базе ООО «Общепит»;
Управление образования Артемовского городского округа;
Федеральное Государственное казенное учреждение «54 отряд Федеральной противопожарной службы по Свердловской области»;

Отдел Министерства внутренних дел  России по Артемовскому району;

спасательные службы по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороны Артемовского городского округа;

Муниципальное унитарное предприятие  Артемовского городского округа «Люкс-сервис»;
общеобразовательные организации.

5. Первому заместителю главы Администрации Артемовского городского округа, исполняющему полномочия главы Администрации Артемовского городского округа Иванову А.С.:

5.1. организовать выполнение мероприятий в соответствии с организационными указаниями и оперативным заданием на тренировку;
5.2. уточнить планирующие документы по гражданской обороне, подготовить рабочие карты, необходимые формализованные документы и справочный материал, в том числе в электронном виде для обмена оперативной информацией;
5.3. уточнить порядок оповещения населения и получения сигналов управления, провести проверки системы оповещения и прохождения сигналов управления;
5.4. в здании Администрации Артемовского городского округа подготовить к работе пункт повседневного управления, оборудовать его техническими средствами связи и обработки информации;
5.5. с началом тренировки в местах постоянного размещения развернуть и организовать работу органов управления,  уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны;
5.6. обеспечить в ходе тренировки своевременное представление докладов и донесений о выполнении мероприятий в соответствии с замыслом проведения
3

тренировки и Регламентом сбора и обмена информацией в области гражданской обороны, утвержденным приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 16.02.2012 № 70 дсп;
5.7. организовать представление в Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области фото- и видеоматериалов о проведенной тренировке.
6. Рекомендовать первому заместителю главы Администрации Артемовского городского округа, исполняющему полномочия главы Администрации Артемовского городского округа – председателю комиссии по устойчивости функционирования объектов экономики Артемовского городского округа в мирное и военное время в ходе подготовки к тренировке Иванову А.С.:

6.1. уточнить вопросы устойчивости функционирования объектов экономики Артемовского городского округа в мирное и военное время;
6.2. организовать сбор и работу комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Артемовского городского округа в мирное и военное время.
7. Рекомендовать заместителю главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам – председателю эвакуационной комиссии Артемовского городского округа Радунцевой Е.А.:
7.1. уточнить вопросы планирования, обеспечения и проведения эвакуации;
7.2. обеспечить контроль развертывания и подготовку к работе сборного эвакуационного пункта;
7.3. в ходе тренировки организовать сбор и работу эвакуационной комиссии Артемовского городского округа.
8. Руководителям спасательных служб обеспечения выполнения мероприятий по гражданской обороне Артемовского городского округа:
8.1. уточнить положения основных планирующих документов по вопросам гражданской обороны, состав и порядок работы служб;
8.2. оказать помощь руководителям предприятий, учреждений, организаций в проведении практических мероприятий.
9. Рекомендовать Управлению образования Артемовского городского округа (Багдасарян Н.В.):

9.1. включить в план учебной работы общеобразовательных учреждений проведение занятий по тематике гражданской обороны до 03.10. 2016 года (в том числе: выдачу учащимся памяток по действиям при возникновений чрезвычайных ситуаций и других информационных материалов по гражданской обороне; посещение учащимися пожарных частей Артемовского городского округа);

4

9.2. оказать помощь Муниципальному автономному учреждению «Средняя общеобразовательная школа  № 12» в подготовке к развертыванию сборного эвакуационного пункта № 3 по адресу г. Артемовский, ул. Терешковой, 15;
10. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, привлекаемых на тренировку по гражданской обороне:

10.1. ООО «Общепит (Глухова Н.И.) подготовить передвижной пункт питания;

10.3. Муниципальному унитарному предприятию Артемовского городского округа «Люкс- сервис» (Сухарева И.В.) подготовить к смотру санитарно- обмывочный пункт;
10.4. Отделу Министерства внутренних дел России по Артемовскому району (Чекасин Д.В.) организовать обеспечение общественного порядка в местах проведения практических мероприятий в период проведения Общероссийской тренировки по гражданской обороне 4 октября 2016 года в Артемовском городском округе;

10.5. Федеральному Государственному казенному учреждению «54 отряд Федеральной противопожарной службы по Свердловской области» (Петухов И.В.)  организовать развертывание пожарной и спасательной техники для демонстрации населению и день открытых дверей в пожарные части.
11. Руководителю Муниципального бюджетного учреждения Артемовского городского округа «Издатель» Кузнецовой О.А. обеспечить информирование населения о проведении тренировки по гражданской обороне.
12. Рекомендовать руководителю ООО «Альтекс-медиа» Горбунову А.А. обеспечить информирование населения о проведении тренировки по гражданской обороне и трансляцию видеороликов по тематике гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.
13. Участникам тренировки:

13.1. организовать подготовку и выполнение практических мероприятий в части, их касающихся. О готовности к тренировке сообщить 3 октября 2016 года дежурному Муниципального казенного учреждения Артемовского городского  округа   «Единая дежурно - диспетчерская служба»    по телефону 2-45-87;

13.2. ежедневно с 29.09.2016 по 03.10.2016, до 16.00 представлять информацию о проведенных мероприятиях в отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и мобилизационной подготовке Администрации Артемовского городского округа (Никонов А.С.) для доклада  главе Артемовского городского округа.
          14. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

15. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Артемовского городского округа

   О.Б. Кузнецова